

Sårbare borgere skal have adgang til motionscenter

MOTIONSFORSLAG. Radikale Venstre ønsker, at sårbare borgere får adgang til kommunens motionscenter.

AF KASPER ELLESØE
kasper.ellesoe@sn.dk

HØJE-TAASTRUP: Sårbare borgere i Høje-Taastrup Kommune skal have adgang til kommunens motionscenter på Parkskolen i Taastrup.

Sådan lyder et forslag fra Radikale Venstre, som blev behandlet i byrådet på seneste møde. Motionsrummet er tiltænkt medarbejderne i kommunen, men Radikale Venstre ønsker at åbne op for adgangen til udsatte borgere fra blandt andet to af kommunens væresteder Café Paraplyen og Værestedet, der holder til på Park-



Det var en henvendelse fra Kim Truesen, der er leder af Café Paraplyen, der fik Radikale Venstre til at fremsætte forslaget. Foto: Kenn Thomsen

skolen og som henvender sig til voksne med psykiske lidelser. Det fortæller Esat Sentürk (R),

der er socialudvalgsformand. I første omgang har han foreslået de to væresteder, men han

udelukker ikke, at andre grupper i kommunen kunne gøre brug af det også, hvis det bliver besluttet. - Jeg ved, at Café Paraplyen har interesse for det, men jeg kan ikke udelukke, at man også kunne inddrage andre, der kunne være med. Jeg ville ikke have noget imod, at der var andre grupper, der kunne bruge det også, siger Esat Sentürk.

Rammer en bred gruppe

En gruppe borgere, der kommer på Café Paraplyen, har ifølge forslaget fra Radikale Venstre tidligere haft adgang til motionsrummet på Sundhedscenter Espens Vænge,

men den mulighed eksisterer ikke længere.

Kim Truesen, der er leder af Café Paraplyen, har i en henvendelse til Esat Sentürk udtrykt interesse for, at brugerne på værestedet kan få adgang til det kommunale fitnessrum.

- Ved at give Café Paraplyens brugere adgang, så rammer man jo en bred gruppe af borgere. Her kan der være sårbare borgere, og da vi ved, at motion styrker motivationen til at tage sig sammen, så det vil være en gevinst for kommunen, siger Esat Sentürk. Tanken bag forslaget er, at grupperne får tildelt en tid et par gange om ugen, og at der er en tovholder med fra

værestederne, som sørger for at åbne og lukke for adgangen, når de kommer og går.

Ifølge forslaget er det en mening at det vil øge de sårbare borgeres sundhed, daglige motivation og livsglæde, da der blandt andet er tale om ensomme, ældre, hjemløse og psykisk sårbare borgere.

Ifølge Esat Sentürk vil der være en minimal økonomisk udgift ved forslaget.

Alle partier i byrådet stemte for at arbejde videre med forslaget i Socialudvalget.

Det siger de andre partier til forslaget

MOTIONSFORSLAG. Radikale Venstres forslag om at to af kommunens væresteder får adgang til motionscenter blev positivt modtaget.

AF KASPER ELLESØE
kasper.ellesoe@sn.dk

HØJE-TAASTRUP: Radikale Venstres forslag om at åbne kommunens fitnessrum på Parkskolen for nogle af de udsatte borgere blev mødt med overvejende positive reaktioner fra samtlige partier. Men der blev stillet

spørgsmålstegn fra flere om, at der overhovedet er ledige tider og plads til flere brugere. Her er et udpluk af, hvad der blev sagt til byrådsmødet:

- Vi har stor sympati for forslaget, men der er allerede andre grupper, der bruger lokalerne. Vi ønsker at undersøge, om der er mulighed for at samarbejde med det frivillige foreningsliv,

fordi de ensomme ældre vil have meget mere af at komme ind i en frivillig forening og den vej danne et netværk, sagde Thomas Bak (S). - Det er overordentligt sympatisk forslag og en god idé. Men ting skal belyses. Der er blandt andet kapacitetsspørgsmål, og er det det rigtige sted for denne gruppe borgere. Hvis det er de ældre, der skal bruge det,

kan det være, det skal være et andet sted. Jeg ved ikke, om tilgængeligheden er god nok. Men jeg har ikke noget mod at undersøge, hvilke muligheder der kan være, sagde Lars Prier (DF).

- Det er et prisværdigt forslag, da denne gruppe af borgere kan drage nytte af det. Men vi skal undersøge noget først. Blandt andet kapaciteten. Hvis

kapaciteten er brugt, vil det gå ud over vores medarbejdere og de andre grupper, der bruger lokalet. Hvis det er tilfældet bør vi diskutere, om vi skal investere, så der er muligheder for både vores udsatte borger, medarbejder og andre grupper, men det vil selvfølgelig kræve noget økonomi, sagde Emil Viskum (EL). - Det er et sympatisk forslag, som

vil gavne en gruppe af udsatte borgere, som har svært ved at finde vej til de lokale fitnesscentre som andre borgere. Men der kan være kapacitetsproblemer lige nu, og der er noget med adgangsforholdene. Men det er rigtig, rigtig godt forslag, sagde Jeanette Ingemann (K).